primum, et sic ministrent, nullum crimen ha-
 bentes. Mulieres similiter pudicas, non detrahen-
 tes, sobrias, fideles in omnibus. Diacones sint
 unius uxoris viri, qui filiis suis bene p̄sint, et
 suis domibus. Qui enim bene ministraverint, gra-
 dum sibi bonum acquirunt, et multum fiduciam
 in fide quæ est in Christo Jesu. Hæc tibi scribo,
 fili Timothee, sperans me venire ad te cito. Si
 autem tardaveri, ut scias quomodo oporteat te in
 domo Dei conversari, quæ est Ecclesia Dei vivi,
 columna et firmamentum veritatis. Et manifeste
 magnum est pietatis sacramentum, quod manife-
 statum est in carne, et justificatum est in spiritu,
 apparuit angelis, p̄dicatum est gentibus, credi-
 tum est in mundo, assumptum est in gloria. »

EXPOSITIO.

Postquam communitatem Ecclesie admonuit ora-
 re, et ex hoc publicum p̄ceptum in omnibus de-
 dit, subdit quædam divisa p̄cepta, quæ non de
 omnibus agant, scilicet de sacerdotio et diaconatu,
 insinuans quales, et quomodo ad istos ordines sint
 promovendi. Quod p̄ceptum quia vidit onerosum et
 difficile quibusdam, antequam proponat commendat,
 dicens: Hic sermo quem dicturus sunt *fidelis* est,
 id est credi debet, et nemini est onerosus. Hic uti-
 que est sermo quem commendo: *oportet episcopum*
esse irreprehensibilem. Hic autem per episcopum si-
 gnificat sacerdotem. Superflue enim Timotheum,
 qui Ephesiorum episcopus erat, de ordinando epi-
 scopo Ephesiis instrueret, cum eo ibi episcopante,
 alium ibidem episcopari absurdum esset, nec cre-
 dendum est. Præterea si de diaconibus p̄ceptum
 daret (p̄termissio sacerdotali ordine qui p̄cedit)
 absonum videretur et inordinabiliter factum. Nec
 mirum si per episcopum signat presbyteram, cum
 in hac eadem Epistola, per presbyterum significet
 episcopum. Et quia volentem episcopari irreprehen-
 sibilem esse necesse est, ideo *si quis desiderat epi-*
scopatum, id est super sibi commissos intendere,
 hic desiderat non aurum, non divitias, non jucun-
 ditatem sæculi, sed *opus*, id est laborem bo-
 num, id est utilem sibi et his supra quos in-
 tendit. Episcopus enim *superintendens* dicitur,
 scopos enim *intentio*, epi *super* interpretatur. Et
 quoniam qui desiderat episcopatum, operari
321 bonum desiderat, ergo oportet episcopum,
 id est necesse est volentem episcopari esse irrepre-
 hensibilem, quia si sit reprehensibilis quandiu in eo
 est, bonum operari nequit. Irreprehensibilem vocat
 nullius criminalis reum, qui, etiam licet crimen
 non habeat, custodit se sic quod nec in eo aliqua
 criminis occasio videatur, unde criminosus suspi-
 cetur. Hunc autem episcopum, id est volentem sa-
 cerdotio fungi, oportet fuisse *virum unius uxoris*,
 quod unam tantum uxorem (dum sibi uxoris licuit)
 habuerit. Non quod in episcopatu eam habeat, vel
 quod si nullam habuit, repudiari debeat, sed magis
 accipi. Ideo viro multarum uxorum negat sacer-
 dotium, quia, illo soluto a priore uxore, cum se-